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Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj i Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

DATE /A: 09.03.2020

PER/ZA/TO : z. Afrim Dina, Kryesues i Kuvendit té Komunés s& Rahovecit
NGA/OD/FROM: z. Artan Asllani, Drejtor pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
LENDA/SUBJEKAT/SUBJECT: informaté

Me propozim t& Drejtorisé p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, drejtuar Kryetarit te Komunés
Smajl Latifi, jané formuar kéto komisione lidhur me pasurité té& komunés sé Rahovecit:

e Komisioni pér Regjistrim t& pasurive jo-financiare,
e Komisioni pér Vlerésimin e paluajtshmérive— tokave né Komunén e Rahovecit
e Komisioni pér Inventarizimin e Pasurive jo- financiare
» Komisioni pér Tjetérsimin e pasurive jo-financiare
¢ Komisioni pér Asgjésimin e pasurive jo financiare.
Té gjitha komisionet e formuara e kané kryer punén me kohé, duke filluar nga procesi i regjistrimit té

aseteve dhe pasurisé s& komunés, ku vetém né gjashtémujorin e paré té vitit 2019 kemi arritur té
regjistrojmé té gjitha asetet nén vlerén 1,000 €.

Pas pérfundimit te regjistrimeve ka vazhduar vlerésimi i pasurive té paluajtshme (tokave) dhe regjistrimi
i tyre ne Programin e Freebalancit ku deri né fund té vitit 2019 komisioni ka arritur té béjé vlerésimin e
mbi 1127 pronave komunale, ku té gjitha kéto prona jané regjistruar né program.

Né fund té vitit komisioni ka kryer Inventarizimin e Pasurive Jo financiare né Administraté ,Arsim dhe
QKMF dhe Objektet Pércjelliése, ku né raportin pérfundimtar té tyre ka konstatuar se jané gjithsej 812
asete jashté pérdorimit.

Né vazhdim do ti paragesim né ményré tabelare té gjitha regjistrimet dhe vierat e tyre.

Tabela 1. Regjistrimet janar-dhjetor 2019

Nr. Pérshkrimi Numri i regjistrimeve Vlera
1 Regjistrimet mbi 1000 € 233 5,139,623.37€
2 Regjistrimet mé pak se 1000 € 1185 105,046.71€
3 Regjistrimi i tokave 1127 44,765,902.00€
TOTAL 2546 50,014,572.08€
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Tabela 2. Parogitet Gjendja totale e aseteve mé pak se 1000 Euro sipas nén kodeve deri mé daté:
31.12.2019

Nr. Pérshkrimi Artikuj Viera
1 | Pajisje te Teknologjisé Informative-TIK-31610 1854 114,974.13€
2 Pajisje Mjeksore-31660 264 14,357.17€
3 Pajisje Tiera-31690 2191 67,285.37 €
4 Mobilje-31620 22465 248,913.73€
TOTAL 26.774 445,530.40€

Né tabelén né vijim jané paraqitur né totol asetet né vieré mbi 1,000€ sipas klasave té pasurisé té
regjistruara nga Viti 2000-2019.

Tabela 3.

Nr. Klasa e pasurive Viera (€)
1 Objekte Arsimore - 31121 13,064,492.54
2 Objekte Sportive - 31124 244,920.67
3 Objekte Kulturore - 31123 1,939,423.42
4 Vetura té ndihmés sé shpejté - 31703 143,646.73
5 Pajisje speciale Mjekésore - 31660 10,316.67
6 Objektet Shéndetésore - 31122 3,059,099.58
7 Kapitale tjera - 31900 150,574.25
8 Kamion - 31701 49,312.85
9 Kanalizim - 31250 780,506.77
10 Ndértim i rrugéve - 31200 293,327.17
11 Tokat - 32100 75,106,743.90
12 Pajisje tjera - 31690 10,795.91
13 Ujasjellés - 31400 254,321.40
14 Trotuaret - . 31240 122,121.28
15 Ndértimi i rrugéve lokale - 31230 1,975,417.93
16 Ndértesat banesore - 31110 7,537,545.17
17 Ndértimi i rrugéve regjionale 31220 58,327.50
18 Investimet né vijim - 32500 15,344,059.00
19 Vetura zyrtare - 31706 82,292.57
20 Automjet transporti - 31700 1,375.00
21 Furnizim me rrymé-gjenerator - 31510 16,633.66
22 Strukturat tjera - 31130 416,769.94
23 Ndértesa e administratés afariste - 31120 AT 7,339,631.38
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